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Zakończenie roku szkolnego Najbardziej lubimy wf. i informatykę

Z okazji zakończenia roku szkolnego, specjalnie dla Was, redaktorki
naszej gazety przeprowadziły ankietę pt.: ,,Jaki przedmiot szkolny
lubisz najbardziej?”. Sonda została wykonana wśród uczniów klas od
IV do VI. Ankietowani wskazywali swój ulubiony przedmiot. Byli
również poproszeni, aby zaznaczyć swoją płeć. Z wykresu
przedstawiającego wspólne wyniki możemy wywnioskować, że
zdecydowana większość uczniów klas starszych lubi wf. - aż 31%. Na
drugim miejscu znajduje się informatyka z wynikiem 27%. Te dwa
przedmioty górują nad pozostałymi. Kolejne miejsce zajmuje plastyka
z 15%. Na ankiecie uczniowie wybierali jeszcze inne przedmioty, lecz
do podsumowania wybrano sześć z najwyższymi wynikami. Śledząc
wyniki ankiety możemy stwierdzić, że uczniowie naszej szkoły są
bardzo wysportowani i świetnie sobie radzą w sferze informatycznej.
Interesujący jest fakt, że większość ankietowanych uczniów naszej
szkoły woli język angielski bardziej niż język polski.

Martyna Plewnia

Pozostałe wyniki ankiety na s. 2.

Strzelcy wyborowi

Pożegnanie klas 6. Więcej na www.sp1radzionkow.pl

12 czerwca odbyły się VI Mistrzostwa Radzionkowa w
strzelaniu, które tradycyjnie organizowane były na Księżej
Górze przez MOSiR Radzionków, Stowarzyszenie
Żołnierzy Radiotechników z Radzionkowa oraz Grupę
Łucznictwa Historycznego A2Archery.Mimo dużej ilości
uczestników (ponad 70), dwójce naszych uczniów udało się
zdobyć dyplomy. Byli to Martyna Plewnia i
Remigiusz Góralczyk. Gratulujemy i życzymy dalszych
sukcesów!

Patrycja Szyguła

Dziesięć miesięcy nauki szkolnej minęło bardzo szybko. 26
czerwca pożegnaliśmy szóstoklasistów, którzy od września
zasilą szeregi gimnazjalistów. Wszyscy pozostali spotkają
się ponownie po wakacjach w murach naszej szkoły. Ale
zanim to nastąpi, czekają nas morze, góry, jeziora, czas
relaksu spędzony z rodziną i przyjaciółmi. Pamiętajmy
jednak o bezpieczeństwie. Zróbmy wszystko, żeby te
wakacje zapadły w naszej pamięci tylko z jak najlepszej
strony. A o tych podstawowych zasadach bezpieczeństwa
przypominamy również w naszej gazetce. Miłej lektury i
udanych wakacji! :)

Redakcja

Opracowała: Martyna Plewnia
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Jakie przedmioty lubimy najbardziej? Najważniejsze zasady bezpieczeństwa w czasie wakacji

Wyniki ankiety mówią same za siebie. Większość ankietowanych chłopców
z naszej szkoły najbardziej lubi wychowanie fizyczne. Zatem złoto zdobywa
wf. z 45%. Srebro otrzymuje informatyka z 31%. Brąz zdobył zaś język
angielski z 8%. Pierwsze dwa przedmioty mają znaczną przewagę nad
pozostałymi. Nasi chłopcy są bardzo wysportowani i bardzo dobrze znają
się na komputerach, a język angielski im w tym świetnie pomaga.

Dziewczyny naszej szkoły najbardziej lubią plastykę, następnie informatykę,
wf. oraz historię, a także język angielski. Taka sama ilość uczennic lubi j.
polski oraz religię. Wyniki tej grupy ankietowanych są bardo ciekawe i
wskazują na to, jak różne zainteresowania mają uczennice naszej szkoły.
Interesujący jest fakt, że taka sama ilość ankietowanych dziewczyn i
chłopców naszej szkoły lubi j. angielski.

1. Nad wodą:
- upewnij się, czy jezioro/staw jest głębokie (jeśli chcesz do niego skakać)
i czy można się w tym miejscu kąpać,
- jeśli nad morzem są zbyt wysokie fale, nie wchodź do niego, bo możesz
utonąć,
- podczas pływania powinien cię ktoś pilnować (starsza osoba od ciebie,
najlepiej powyżej 18 lat).

2. W górach:
- ubierz odpowiednie buty z grubą podeszwą,
- miej koniecznie ze sobą coś do picia,
- nie schodź ze szlaków/ścieżek.

3. W mieście:
- zanim przejdziesz przez pasy, rozejrzyj się uważnie,
- cenne rzeczy trzymaj przy sobie,
- jeśli jesteś z kilkoma osobami, to trzymajcie się w grupie i bądźcie
ostrożni.

4. W lesie/ W pobliżu lasu:
- nigdy nie podróżuj samotnie, zwłaszcza nocą,
- nie zapuszczaj się w głąb lasu i nie schodź ze ścieżek,
- uważaj na zwierzęta oraz czy nie ma przed tobą jakiś dziur lub pułapek.

5. Będąc gdziekolwiek w grupie:
- słuchaj opiekuna i wykonuj polecenia,
- nie oddalaj się od grupy, pilnuj gdzie idzie.
- informuj opiekuna o wszelkich sytuacjach (dotyczących bezpieczeństwa
i zdrowia), bądź miłym i kulturalnym.

6. Jadąc na rowerze/rolkach/deskorolce/itp. :
- zachowuj ostrożność (zwłaszcza będąc blisko ulicy),
- nie narażaj na niebezpieczeństwo siebie i innych,
- dobrze się baw! :) 

Patrycja Szyguła

Warto odwiedzić tę stronę na temat bezpiecznych wakacji
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Wycieczka do Gór Stołowych Dni Radzionkowa

W dniach od 11 do 13 czerwca 2014 roku odbyła się trzydniowa wycieczka
do Gór Stołowych. Udział brały klasy 5b, 6a i 6b. Wycieczkę zorganizowało
biuro podróży "Perfect Holidays". Naszym przewodnikiem był pan Ryszard
Ściebura. Przedstawił się jako Najśmieszniejszy Przewodnik Ziemi Kłodzkiej
i kazał nazywać się Wujkiem Rysiem. Zawsze nas witał "Witaj Młodzieży
Przyszłości Narodu" i wszyscy bardzo go lubiliśmy. W pierwszym dniu
zwiedziliśmy Polanicę-Zdrój, Wambierzyce (m.in. Skansen Mini ZOO) i
trochę Radkowa, gdzie spaliśmy w Domu Gościnnym. Następnego dnia
wujek zabrał nas na wycieczkę w góry. Weszliśmy na Szczeliniec Wielki
(919m n.p.m.), widzieliśmy Błędne Skały i Skalne Grzyby. Jak opowiadał
wujek Rysiek, zauważyliśmy m.in. wielbłąda (skała). Usłyszeliśmy wiele
ciekawych legend. Ostatnią atrakcją była chwila odpoczynku nad jeziorem.
Trzeci dzień również był pełen wrażeń. Odwiedziliśmy Duszniki-Zdrój (m.in.
Dworek Chopina), Kaplicę Czaszek w Czermnie (dzielnica Kudowy-Zdroju)
oraz ruchomą szopkę, która jest wystawiona cały rok. Podczas drogi
powrotnej pilot z biura podróży pokazał nam "film dokumentalny", a tak
naprawdę wszystkie zdjęcia, które zrobił podczas wycieczki. Wszyscy się
śmiali ze swoich min, wspominając te trzy dni. Wycieczka była naprawdę
fantastyczna i długo jej nie zapomnimy.

                                                                        Patrycja Szyguła VI a. 

Gwiazda Dni Radzionkowa
zespół BRACIA

   Nasze miasto, Radzionków, już od ośmiu lat obchodzi swoje dni pod
nazwą ,,Dni Radzionkowa”. W tym roku odbywały się one od 28 do 30
czerwca 2014 r.
   Tradycją stał się korowód ulicami naszego miasta, który w tym roku był
wyjatkowo kolorowy. Uczestniczyli w nim m.in.:  uczniowie naszej szkoły
oraz Gimnazjum im. o. L. Wrodarczyka. Tradycją stało się również
wypuszczenie białego gołąbka przez burmistrza Radzionkowa, pana
Gabriela Tobora.
   W ramach tych dni odbyło się mnóstwo ciekawych imprez i konkursów
m.in.: konkurs wiedzy o Radzionkowie, gier planszowych, lotów gołębi
pocztowych, zawody strzeleckie, rozgrywki piłki nożnej i plażowej oraz skata
sportowego. Święto naszego pięknego miasta uświetniły koncerty wielu
zespołów m.in.: Bracia, Mały Śląsk oraz Kiersi. Specjalnie dla nas wystąpił
też Grzegorz Poloczek. Uroczyste obchody uwieńczył pokaz sztucznych
ogni.
   Dni Radzionkowa przebiegły w bardzo miłej atmosferze. Było wiele
atrakcji. Wszyscy się świetnie bawili. Nie zabrakło łez wzruszenia oraz
śmiechu. Organizatorzy zadbali, aby każdy mógł znaleźć dla siebie coś
ciekawego. 

Martyna Plewnia

Zespół Bracia istnieje od 2001 roku i jest obecnie jednym z najbardziej
cenionych zespołów rockowych w Polsce. Na czele formacji stoją bracia
Piotr i Wojciech Cugowscy. Piotr jest jednym z najwybitniejszych polskich
wokalistów, natomiast Wojtek jest cenionym w branży muzycznej gitarzystą.
Zespół ma w dorobku cztery albumy: "Fobrock", "Tribute to Quenn",
"Zapamiętaj" oraz najnowszy, "Zmienić zdarzeń bieg", z którego pochodzą
takie przeboje jak: "Nad przepaścią", "Wierzę w lepszy świat" i "Po drugiej
stronie chmur". 14 czerwca 2014 r. o godzinie 20:00 zespół zaśpiewał dla
mieszkańców Radzionkowa. Wokalista potrafił zabawić publiczność.
Wszyscy bili brawo i prosili o kolejne piosenki.  Gwiazda wieczoru pożegnała
się z nami o 21:40, ponieważ jechali na kolejny koncert. Nie mogę się
doczekać, aż znów odwiedzą nasze miasto!

Patrycja Szyguła
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Jak pokonywać trudności Fascynująca tajemnica
Rajskiego Wzgórza

  W 1993 roku wydano książkę Petera Bernarda
Kyne pt: "Próba błękitnego wazonu, czyli jak
pokonywać przeciwności". Polskie wydanie
ukazało się rok później.
  Pan Alden P. Ricks, znany jako Kapitan Ricks,
zajmował się niegdyś handlem i transportem
drewna. Teraz, jako starszy pan na emeryturze,
"wtrąca się" od czasu do czasu w sprawy firmy,
którą kierują: jego zięć - dyrektor Niebieskiej
Gwiazdy - Matt Peasley oraz pan Skinner -
prezes i dyrektor firmy Drewno i Tartaki Ricksa.
Firma przeżywa chwilowe kłopoty i Kapitan
podejmuje się zadania doboru pracownika na
jedno z ważniejszych stanowisk w firmie. Musi
być to człowiek rzetelny, godny zaufania i przede
wszystkim uczciwy. Wkrótce zjawia się William
E. Peck, weteran wojenny pozbawiony lewej ręki i
nogi, jednakże pełen energii i chęci do pracy.
Znajduje on zatrudnienie w firmie Kapitana Ricksa
i od razu zostają przydzielone mu najgorsze
zadania. To on właśnie zostanie poddany próbie.
  Jest to książka ciekawa, która pomaga i
pozytywnie zmienia ludzi. Ma zaledwie 60 stron,
więc szybko się ją czyta. Jest pisana w trochę
staromodnym języku, mimo to jest naprawdę
wspaniała.
  Polecam wszystkim tę cieniutką, malutką, ale
pomagającą książkę.
  
                           Patrycja Szyguła VI a. 

Lektury na wakacje

  W kinach 20 marca 2009 roku ukazał się film
"Tajemnica Rajskiego Wzgórza" na podstawie
książki Elizabeth Goudge. Jest to węgiersko-
brytyjsko-francuski film familijny.
  Opowiada on o trzynastoletniej Marii
Merryweather. Po śmierci ojca jedzie do wuja,
Sir Beniamina, do Księżycowego Dworu. W
podroży towarzyszy jej guwernantka, Panna
Heliotrop i odziedziczona w testamencie,
fascynująca stara księga "Kronika
Księżycowego Dworu". Kiedy dziewczynka
dociera do nowego domu, odkrywa, że jest to
opisany w księdze Księżycowy Dwór. Kolejne
karty "Kroniki" pomagają jej odkryć ciemną
przeszłość majątku i historię rodzinnej klątwy,
sięgającą feralnego ślubu sprzed blisko
pięciuset laty. Maria za wszelką cenę chce
poznać wszystkie tajemnice rodu
Merryweatherów i De Noirów, na którego czele
stoi Czarny William i jego syn Robin. Wkrótce
odkryje, że jest kolejną w rodzinie Księżycową
Królewną, przed którą stoi ważne zdanie. Z
pomocą nowych przyjaciół, Marmaduka,
Digweeda, Księżycowej Królewny, olbrzymiego
psa Wrolfa i białego rumaka, Maria decyduje
się stawić czoło wyzwaniu i przed najbliższą
pełnią księżyca zdjąć klątwę, by uratować
Dolinę Moonacre od zagłady.
  Film jest naprawdę wspaniały. Mogę go
porównać do "Mostu do Terabithii", ponieważ w
obydwu dziełach jest ukazana
zarówno rzeczywistość jak i fantastyka. Nie
przeszkadza mi styl romański budowli ani ich
stroje. W filmie nie dostrzegam żadnych wad.
  Polecam wszystkim ten ciekawy film, bo
naprawdę warto go obejrzeć np. z rodziną lub
przyjaciółmi (film można obejrzeć za darmo na
Internecie, wystarczy wejść na stronę vod.pl i
wyszukać).
                                 Patrycja Szyguła VI a. 

Specjalnie dla Was przygotowałam listę dobrych
książek, które polecam do przeczytania w
pochmurne dni wakacji. Zachęcam do
przeczytania przynajmniej kilku z nich. 

·  ,,Miętuski” - Patricia Schröder,
·  ,,Atramentowe serce” - Cornelia Funke,
·  ,,Głowa na tranzystorach” - Hanna Ożogowska,
·  ,, Czarne Stopy” - Seweryna Szmaglewska,
·  ,, Dziecko gwiazd: Atlantyda” - 
      Michalina  Olszańska,
·  ,, Faza pierwsza: Niepokój” - Michael Grant,
·  ,, Ognisty pierścień” - 
      Pierdomenico Baccalario,
·  ,, Ekodziewczyny” - Liz Elwes,
·  ,, Zwiadowcy. Ruiny Gorlanu” - 
     John Flanagan,
·  ,, Dziewczyna Ameryki” - Meg Cabot,
·  ,,Tunele” - Roderick Gordon, Brian Williams,
·  ,, Wakacje w Borkach” - 
      Jadwiga Korczakowska,
·  ,, Gofrowe serce” - Maria Parr,
·  ,, Hania Humorek” - Megan McDonald,
·  ,, Mary Poppins” - Pamela Lyndon Travers,
·  ,,Zapałka na zakręcie” - Krystyna Siesicka,
·  ,, Tomek w krainie kangurów” Alfred Szklarski.

                                  Martyna Plewnia, kl. VI a

Darmowe lektury

Wolnelektury.pl to strona internetowa, na której
można znaleźć aż 2496 darmowych utworów.
Znajdują się tam także lektury, które zadają
nam nauczyciele w naszej szkole, np.
"Przygody Tomka Sawyera".

http://vod.pl

